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1歲前

1歲

2歲

3歲

4歲

5歲

6歲

7歲

8歲

9歲

10歲

11歲

12歲

13歲

14歲

15歲

16歲

17歲

953953人人
943943人人
972972人人
899899人人
868868人人
985985人人
924924人人
967967人人
895895人人
921921人人
907907人人
976976人人
10011001人人
10841084人人
11321132人人
10641064人人
12121212人人
12181218人人

來源來源：《：《華盛頓郵報華盛頓郵報》》

截至本周二截至本周二，，以色列對加沙以色列對加沙

地帶的地帶的2222個月軍事行動已導致超個月軍事行動已導致超

過過66..11萬巴勒斯坦人死亡萬巴勒斯坦人死亡，，其中其中

超過超過11..8585萬是兒童萬是兒童，，佔總人數的佔總人數的

33成以上成以上。。美媒日前列出部分加美媒日前列出部分加

沙遇難兒童名單沙遇難兒童名單，，密密麻麻的名密密麻麻的名

字鋪滿報紙整版字鋪滿報紙整版，，每個名字背每個名字背

後後，，都是一個早逝的生命都是一個早逝的生命，，有近有近

千名兒童未滿周歲已被殺害千名兒童未滿周歲已被殺害。。聯聯

合國稱合國稱，，對兒童來說對兒童來說，，加沙是世加沙是世

界上最危險的地方界上最危險的地方，，這裏平均每這裏平均每

天有天有2828名兒童喪命名兒童喪命，，所有五歲以所有五歲以

下兒童都面臨營養不良風險下兒童都面臨營養不良風險。。

大公報記者大公報記者 郭嘉郭嘉 綜合報道綜合報道

《《華盛頓郵報華盛頓郵報》》77月月3030日公布一份日公布一份 「「死亡死亡
名單名單」」，，記錄自記錄自20232023年年1010月月77日巴以衝突爆日巴以衝突爆
發以來發以來，，加沙遇難兒童中部分名單加沙遇難兒童中部分名單。《。《華華
郵郵》》列出圖表列出圖表，，顯示顯示11到到1717歲每個年齡遇難未歲每個年齡遇難未
成年人的分布情況成年人的分布情況。。其中其中1717歲的死者最多歲的死者最多，，
有有12181218人人，，有有953953名兒童未滿名兒童未滿11歲便被殺害歲便被殺害。。

「「加沙是兒童最危險的地方加沙是兒童最危險的地方」」
報道稱報道稱，，加沙兒童加沙兒童 「「有的在床上被殺有的在床上被殺，，

有的在玩耍時被殺有的在玩耍時被殺，，還有很多未等到學會走還有很多未等到學會走
路就被埋葬路就被埋葬」」。。報道披露了部分死去兒童背報道披露了部分死去兒童背
後的悽慘故事後的悽慘故事。。辛德遇難時只有辛德遇難時只有66歲歲，，她生命她生命
中最後的幾個小時被困在一輛滿是彈痕的汽中最後的幾個小時被困在一輛滿是彈痕的汽
車裏車裏，，身邊是她的身邊是她的66位親人的遺體位親人的遺體。。她絕望地她絕望地
呼救呼救。。一位紅新月會的接線員一直在電話另一位紅新月會的接線員一直在電話另
一頭裏默念一頭裏默念《《古蘭經古蘭經》，》，並在一輛以色列坦並在一輛以色列坦
克駛近時安慰辛德克駛近時安慰辛德。。在通話的最後在通話的最後，，她大聲她大聲
懇求道懇求道：： 「「快來救我快來救我！！」」然後然後，，就被殺害就被殺害。。

20232023年年1010月月2525日日，，一場空襲奪走了沙拉一場空襲奪走了沙拉
夫夫44個孩子的生命個孩子的生命：：1111歲的馬拉克歲的馬拉克、、1010歲的馬歲的馬
利克利克、、66歲的亞斯敏歲的亞斯敏，，以及以及33歲的努爾歲的努爾。。沙拉沙拉
夫花了一個多星期的時間夫花了一個多星期的時間，，才把孩子們的屍才把孩子們的屍
體從廢墟中挖出來體從廢墟中挖出來。。

聯合國兒童基金會日前表示聯合國兒童基金會日前表示，，對兒童來對兒童來
說說，，加沙是世界上最危險的地方加沙是世界上最危險的地方，，加沙平均加沙平均
每天有每天有2828名兒童被殺害名兒童被殺害，，每小時就有超過一每小時就有超過一
名兒童死去名兒童死去。。 「「死於轟炸死於轟炸，，死於營養不良和死於營養不良和
飢餓飢餓，，死於缺乏援助和重要服務死於缺乏援助和重要服務。。」」

小童餓死時比出生時還輕小童餓死時比出生時還輕
除了遭受以軍的殘酷轟炸除了遭受以軍的殘酷轟炸，，加沙民眾正加沙民眾正

經歷以色列製造的嚴重的饑荒經歷以色列製造的嚴重的饑荒，，其影響可能其影響可能
延續數代人延續數代人。。以色列對加沙進行全面封鎖以色列對加沙進行全面封鎖，，
導致當地的物資供應陷入癱瘓導致當地的物資供應陷入癱瘓，，數百萬平民數百萬平民

幾乎與外界隔絕幾乎與外界隔絕。。聯合國世界糧食計劃署應聯合國世界糧食計劃署應
急準備和響應主任史密斯表示急準備和響應主任史密斯表示：： 「「加沙加沙210210萬萬
人口中人口中，，近三分之一的人已經連續數日沒有近三分之一的人已經連續數日沒有
食物食物，，四分之一的人口正遭受類似饑荒的狀四分之一的人口正遭受類似饑荒的狀
況況。。」」

長期飢餓對嬰幼兒構成嚴重風險長期飢餓對嬰幼兒構成嚴重風險，，因為因為
很可能導致發育遲緩很可能導致發育遲緩，，不僅影響身高體重不僅影響身高體重，，
還會影響智力和勞動能力還會影響智力和勞動能力。。數據顯示數據顯示，，在在77月月
接受國際救助兒童會診療的孕婦和哺乳期婦接受國際救助兒童會診療的孕婦和哺乳期婦
女中女中，，有有4343%%的人營養不良的人營養不良，，比例是比例是33月的近月的近
33倍倍。。嬰兒配方奶粉更是自封鎖以來嬰兒配方奶粉更是自封鎖以來，，從未被從未被
允許進入加沙允許進入加沙。。

英國倫敦衞生與熱帶醫學院臨床醫學副英國倫敦衞生與熱帶醫學院臨床醫學副
教授基拉克表示教授基拉克表示，，營養不良所帶來的損害甚營養不良所帶來的損害甚
至會改變基因的功能至會改變基因的功能，，這意味着飢餓不僅會這意味着飢餓不僅會
影響倖存者影響倖存者，，還會影響其後代還會影響其後代。。基拉克表基拉克表
示示：： 「「這是一生的事情這是一生的事情，，會延續幾代人會延續幾代人。。」」

加沙地帶的饑荒正愈演愈烈加沙地帶的饑荒正愈演愈烈。。根據加沙根據加沙
衞生部衞生部55日公布的數據日公布的數據，，過去過去2424小時內有小時內有88人人
死於飢餓死於飢餓，，因飢餓死亡的人數已增至因飢餓死亡的人數已增至188188人人，，
其中包括其中包括9494名兒童名兒童。。這種狀況甚至導致當地這種狀況甚至導致當地
喪葬儀式用的裹屍布嚴重短缺喪葬儀式用的裹屍布嚴重短缺。。一位年輕的一位年輕的
母親不久前失去自己母親不久前失去自己55個月大的女兒個月大的女兒，，她說她說，，
自己的女兒出生時體重超過自己的女兒出生時體重超過33公斤公斤，，死的時候死的時候
卻瘦得只剩不到卻瘦得只剩不到22公斤公斤。。

聯合國聯合國44日警告稱日警告稱，，加沙所有五歲以下兒加沙所有五歲以下兒
童都面臨營養不良風險童都面臨營養不良風險，，可能危及生命可能危及生命。。聯聯
合國兒童基金會執行主任拉塞爾表示合國兒童基金會執行主任拉塞爾表示，，該年該年
齡層涉齡層涉及及3232萬的加沙兒童萬的加沙兒童，，數千人患有最嚴數千人患有最嚴
重的重度急性營養不良重的重度急性營養不良。。77月上旬已有月上旬已有50005000
名兒童因營養不良入院名兒童因營養不良入院，，創衝突以來新高創衝突以來新高。。
聯合國兒童基金會多次呼籲聯合國兒童基金會多次呼籲，，加沙兒童急需加沙兒童急需
食物食物、、清潔水清潔水、、藥品和保護藥品和保護，， 「「他們最需要他們最需要
的是停火的是停火，，現在就停火現在就停火」」。。
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••加沙衞生部數據顯示加沙衞生部數據顯示，，截截
至至88月月55日日，，以色列對加沙以色列對加沙
的戰爭已造成超過的戰爭已造成超過66..11萬萬
人死亡人死亡，，其中兒童死亡人其中兒童死亡人
數超過數超過11..8585萬萬，，佔總人數佔總人數
的的33成以上成以上。。

••根據加沙衞生部根據加沙衞生部55日公布日公布
的數據的數據，，過去過去2424小時內有小時內有
88人死於飢餓人死於飢餓，，因飢餓死因飢餓死
亡的人數已增至亡的人數已增至188188人人，，
其中包括其中包括9494名兒童名兒童。。

••聯合國兒童基金會日前表聯合國兒童基金會日前表
示示，，3232萬加沙兒童正面臨萬加沙兒童正面臨
急性營養不良風險急性營養不良風險，，數千數千
人患有最嚴重的重度急性人患有最嚴重的重度急性
營養不良營養不良。。77月上旬已有月上旬已有
50005000名兒童因營養不良名兒童因營養不良
入院入院。。

••聯合國兒童基金會指出聯合國兒童基金會指出，，
對兒童來說對兒童來說，，加沙是世界加沙是世界
上最危險的地方上最危險的地方。。每小時每小時
有超過一名巴勒斯坦兒童有超過一名巴勒斯坦兒童
被殺害被殺害。。 大公報整理大公報整理

▲加沙難民在空投救援物資後
在地上尋找食物。 法新社

一名美國退伍軍人阿吉拉近期在採訪中揭露一名美國退伍軍人阿吉拉近期在採訪中揭露
以軍暴行以軍暴行，，稱親眼目擊以軍在加沙人道主義基金稱親眼目擊以軍在加沙人道主義基金
會食物分發點射殺兒童會食物分發點射殺兒童。。本輪巴以衝突以來本輪巴以衝突以來，，以以

色列國防軍在加沙地帶大肆殘殺兒童色列國防軍在加沙地帶大肆殘殺兒童，，且專門瞄準兒童頭部或且專門瞄準兒童頭部或
胸部進行射殺胸部進行射殺。。

阿吉拉回憶稱阿吉拉回憶稱，，今年今年55月月，，男童阿米爾步行男童阿米爾步行1212公里來到加公里來到加
沙南部的分發點領取少量食物沙南部的分發點領取少量食物，，隨後便被以軍開槍打死隨後便被以軍開槍打死。。據阿據阿
吉拉描述吉拉描述，，阿米爾阿米爾 「「赤着腳赤着腳，，破爛的衣服掛在他消瘦的身體破爛的衣服掛在他消瘦的身體
上上」」。。在拿到少量食物後在拿到少量食物後，，阿米爾把食物放下阿米爾把食物放下，，握住阿吉拉的握住阿吉拉的
手親吻手親吻，，並說並說 「「謝謝謝謝」」。。在阿米爾往回走時在阿米爾往回走時，，胡椒噴霧胡椒噴霧、、催淚催淚
瓦斯和子彈齊發瓦斯和子彈齊發，，阿米爾和多名巴勒斯坦人隨即倒地身亡阿米爾和多名巴勒斯坦人隨即倒地身亡。。

根據聯合國數據根據聯合國數據，，以色列和美國支持的加沙人道主義基金以色列和美國支持的加沙人道主義基金
會食物分發點自會食物分發點自55月下旬開始運作以來月下旬開始運作以來，，已有超過已有超過15001500名巴勒名巴勒
斯坦人在試圖領取食物時被以軍殺害斯坦人在試圖領取食物時被以軍殺害。。

BBCBBC搜集的數據顯示搜集的數據顯示，，超過超過160160宗加沙兒童遭槍擊案件宗加沙兒童遭槍擊案件
中中，，有有9595宗的兒童都是頭部或胸部中彈宗的兒童都是頭部或胸部中彈。。大多數遇難者年齡不大多數遇難者年齡不
到到1212歲歲。。由於相關資料收集困難由於相關資料收集困難，，這一數字恐僅為冰山一角這一數字恐僅為冰山一角。。

另據以色列媒體另據以色列媒體44日報道日報道，，儘管以色列國內存在反對意儘管以色列國內存在反對意
見見，，以總理內塔尼亞胡仍將尋求以總理內塔尼亞胡仍將尋求 「「全面佔領全面佔領」」加沙加沙，，他在私下他在私下
談話中曾使用談話中曾使用 「「佔領加沙佔領加沙」」一詞來描述對加沙擴大軍事行動的一詞來描述對加沙擴大軍事行動的
計劃計劃。。不過不過，，以國防軍反對以國防軍反對 「「接管整個加沙地帶接管整個加沙地帶」」，，認為清理認為清理
所有哈馬斯的基礎設施可能需要數年所有哈馬斯的基礎設施可能需要數年。。
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以色列軍隊嚴格限制物資進入加沙地帶以色列軍隊嚴格限制物資進入加沙地帶，，當地當地
民眾長期食不果腹民眾長期食不果腹，，還要長途跋涉還要長途跋涉、、冒着生命危險冒着生命危險
去物資派發點領取可憐的一丁點食物去物資派發點領取可憐的一丁點食物。。美國商業衛美國商業衛

星公司星公司 「「星球實驗室星球實驗室」」77月月2828日發布了一張加沙南部日發布了一張加沙南部 「「莫格拉走莫格拉走
廊廊」」以北約以北約300300米的衛星圖米的衛星圖。。圖像顯示圖像顯示，，此處瓦礫成堆此處瓦礫成堆，，密密麻密密麻
麻的巴勒斯坦人如螻蟻般聚集在一支運送救援物資的車隊周圍麻的巴勒斯坦人如螻蟻般聚集在一支運送救援物資的車隊周圍。。

同一時段拍攝的地面視頻顯示同一時段拍攝的地面視頻顯示，，大群加沙民眾將貨車圍大群加沙民眾將貨車圍
住住，，數十名男子互相推擠着從車上往下搬運貨物數十名男子互相推擠着從車上往下搬運貨物，，還有不少人往還有不少人往
車上爬車上爬。。這一場景正是加沙難民在領取救援物資這一場景正是加沙難民在領取救援物資。。

加沙的饑荒危機不斷加劇之際加沙的饑荒危機不斷加劇之際，，美國中東問題特使威特科美國中東問題特使威特科
夫夫88月月11日到訪加沙一處物資分發點日到訪加沙一處物資分發點 「「視察視察」」，，加沙民眾怒斥其加沙民眾怒斥其
「「就是在作秀就是在作秀」」。。5050歲的加沙居民薩拉赫說歲的加沙居民薩拉赫說，，只有在威特科夫只有在威特科夫

到訪的那處分發點到訪的那處分發點，， 「「（（以色列軍人以色列軍人））沒有噴胡椒噴霧沒有噴胡椒噴霧，，沒有開沒有開
槍打死人槍打死人」」。。同一天同一天，，加沙仍有加沙仍有至少至少5353名巴勒斯坦人在試圖領名巴勒斯坦人在試圖領
取救援食物時被以軍開槍打死取救援食物時被以軍開槍打死。。

美國總統特朗普日前表示美國總統特朗普日前表示，，加沙確實存在饑荒加沙確實存在饑荒，，美方會在美方會在
加沙新設食物分發點加沙新設食物分發點。。加沙民眾對此表示加沙民眾對此表示，，美國嘴上說要改善加美國嘴上說要改善加
沙人道狀況沙人道狀況，，行動上卻繼續支持以色列行動上卻繼續支持以色列，，是導致加沙人道主義災是導致加沙人道主義災
難的難的 「「同謀同謀」」。。專家指出專家指出，，美國繼續將物資分發權交給以色列美國繼續將物資分發權交給以色列，，
「「這不是為了拯救生命這不是為了拯救生命，，而是為了管控被圍困的加沙人口而是為了管控被圍困的加沙人口」」。。

分析人士表示分析人士表示，，以色列允許送入加沙的糧食援助只是杯水以色列允許送入加沙的糧食援助只是杯水
車薪車薪，，幫派分子經常直接襲擊倉庫幫派分子經常直接襲擊倉庫，，搶走物資搶走物資，，之後交給商人高之後交給商人高
價轉賣價轉賣，，根本無法送到最弱勢的飢民手上根本無法送到最弱勢的飢民手上。。
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▲▲加沙男童阿米爾在食物分發點吻手感謝後加沙男童阿米爾在食物分發點吻手感謝後，，
遭以軍射殺遭以軍射殺。。 網絡圖片網絡圖片

◀◀衛星圖像衛星圖像
顯示顯示，，一大一大
群加沙難民群加沙難民
聚集在運輸聚集在運輸
救援物資的救援物資的
貨車周圍和貨車周圍和
車頂上車頂上，，從從
高空俯瞰高空俯瞰，，
如同螞蟻一如同螞蟻一
樣 密 密 麻樣 密 密 麻
麻麻。。

法新社法新社

◀◀在加沙南部的汗尤在加沙南部的汗尤
尼斯尼斯，，巴勒斯坦人爬巴勒斯坦人爬
上一輛貨車尋找救援上一輛貨車尋找救援
物資物資。。 路透社路透社

▲▲99歲的加沙兒童因營養不良歲的加沙兒童因營養不良，，體重體重
已降至已降至1010公斤公斤。。 法新社法新社
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